PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.09.2024 № 2376

О внесении изменений в постановление от 09.07.2020 № 1461 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского городского округа», подведомственного администрации Озерского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ                               «О внесении изменения в ст. 152 Трудового кодекса Российской Федерации»                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив                            Озерского городского округа», подведомственного администрации                            Озерского городского округа, утвержденное постановлением                                              от 09.07.2020 № 1461 (с изменениями от 06.12.2022 № 3336,                                                 от 12.12.2023 № 3400, от 29.12.2023 № 3659), изложив абзац 5 пункта 12 раздела III «Компенсационные выплаты», в новой редакции:

«при выполнении сверхурочной работы оплата труда производится                            в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы- не менее чем в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие                                      на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

3. Директору Муниципального казенного учреждения                            «Муниципальный архив Озерского городского округа» Власову Д.С.:

1) в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского городского округа»;

2) ознакомить под роспись работников с приказом о внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского городского округа»                                       в установленном законодательством порядке.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер